CADERNO 6  7quarta-feira, 13 de NOVeMBRO de 2013

27122129745340000    0101000000          339039              500,00
Observação: Para atender eventuais despesas de pronto
pagamento referentes a serviços e aquisição de material.
Ordenador: VITOR RENATO DE MIRANDA PINTO JUNIOR

DisPeNsa De PoNto
Número De Publicação: 612039

Portaria Nº 316/2013 -seel, De 12 De
Novembro De 2013

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215
de 28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de
Junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, e
considerando o Processo nº 2013/538859,
resolve:
DisPeNsar do ponto a servidora irla maria lima leão,
matrícula 5561191, ocupante do cargo de Assessora, lotada
neste órgão (SEEL), a qual por ter comparecido à 1ª Vara do
Tribunal do Júri, como jurada na sessão de julgamento do dia
09 de agosto de 2012, no horário de 08:00  às 12:00, conforme
os autos criminais nº 0011458-70.2000.814.0401 (homicídio
qualificado), tem direito a 01 (um) dia de folga concedida para
o dia 18/11/2013.
registre-se, Publique-se e cumPra-se.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 12 DE
NOVEMBRO DE 2013.
vitor reNato De miraNDa PiNto JuNior
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Diária
Número De Publicação: 612191

errata De Diárias
Portaria: 310/2013

Objetivo: Realizar visita técnica para possível parceria e
implantação do “Projeto Pará Aquático”.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
2015170/ADOLFO DOS SANTOS MEIRELES (Protocolista) / 2.5
diárias (Completa) / de 07/11/2013 a 09/11/2013
5901961/JESUS NAZARENO DOS SANTOS CRUZ (Técnico) / 2.5
diárias (Completa) / de 07/11/2013 a 09/11/2013
59000907/JOÃO BATISTA GOMES FILHO (Motorista) / 2.5 diárias
(Completa) / de 07/11/2013 a 09/11/2013
5907151/JOÃO SÉRGIO GOUVEIA DA SILVA (Assessor) / 2.5
diárias (Completa) / de 07/11/2013 a 09/11/2013
57234852/MÔNICA NAZARÉ CONCEIÇÃO DOURADO (Assistente
Administrativo) / 2.5 diárias (Completa) / de 07/11/2013 a
09/11/2013<br
Ordenador: VITOR RENATO DE MIRANDA PINTO JUNIOR

Diária
Número De Publicação: 612352

Portaria: 317/2013
Objetivo: Participar do XII Jogos dos Povos Indígenas Nacional.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cuiabá/MT - Brasil<br
Servidor(es):
54182339/ANA JÚLIA BRITO CHERMONT (Diretora) / 4.5 diárias
(Completa) / de 13/11/2013 a 17/11/2013<br
Ordenador: VITOR RENATO DE MIRANDA PINTO JUNIOR

susPeNDer fÉrias
Número De Publicação: 612362

Portaria Nº 311/2013-seel, De 08 De
Novembro De 2013

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,
resolve:
susPeNDer, a partir do dia 15 de outubro de 2013 o gozo de
férias da servidora luciaNa costa De carvalHo, matrícula
nº57233946/2, ocupante do cargo de Assistente Administrativo,
referente ao exercício 2012/2013, a ser marcada para o novo
período 27 de novembro de 2013 a 15 de dezembro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 08 DE
NOVEMBRO DE 2013
vitor reNato De miraNDa PiNto JuNior
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

iNterromPer fÉrias
Número De Publicação: 612370

Portaria Nº 315/2013-seel, De 11 De
Novembro De 2013

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,
resolve,
iNterromPer, por necessidade de serviço, a partir do dia
12/11/2013 o gozo de férias da servidora Nairá coimbra
Porto, matrícula nº54185354/2, ocupante do cargo de Técnico
em Gestão Pública: Economia, ficando o restante a ser marcado

oportunamente.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 11 DE OUTUBRO
DE 2013
vitor reNato De miraNDa PiNto JuNior
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Diária
Número De Publicação: 612376

Portaria: 318/2013
Objetivo: Evento Esportivo “ 5º Desafio do Marajó Bike 2013”
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cachoeira do Ararí/PA - Brasil
Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es):
70096705/ADRIANO CARVALHO DE LIMA (Motorista) / 4.5
diárias (Completa) / de 14/11/2013 a 18/11/2013
5905985/AMANDA PINHEIRO SCHMIDT (Gerente) / 4.5 diárias
(Completa) / de 14/11/2013 a 18/11/2013
5382823/ANA SOLANGE CRUZ DO ROSÁRIO (Técnica) / 4.5
diárias (Completa) / de 14/11/2013 a 18/11/2013
5825119/WALDER MARCELO TORRES GONÇALVES (Gerente) /
4.5 diárias (Completa) / de 14/11/2013 a 18/11/2013<br
Ordenador: VITOR RENATO DE MIRANDA PINTO JUNIOR

Homologação De licitação
Número De Publicação: 612272

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA DO ESTADO DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais e com fundamento no art.9,
inciso XXIV, da Lei estadual n° 6.474/2002. Considerando, os
termos do processo administrativo nº 2013/209580 cujo objeto
é a aquisição De equiPameNtos De iNformática,
visaNDo o ateNDimeNto Das NecessiDaDes De
moDerNiZação Do tHeatro Da PaZ/ secult.
Considerando a ATA de realização do Pregão Eletrônico nº
61/2013 e o despacho favorável da Assessoria Jurídica da
Secult à homologação deste processo. Resolve Homologar o
resultado da licitação em favor da empresa ROMAZE IND. E COM.
DE COMPUTADORES LTDA - EPP no valor global de R$ 12.545,97
(doze mil quinhentos e quarenta e cinco reais e noventa e sete
centavos).
Belém, 13 de novembro de 2013.
Paulo roberto chaves fernandes.
SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA

iNexigibiliDaDe De licitação
Número De Publicação: 611842

errata Da Publicação Nº 586423
Inexigibilidade: 236/2013
Data: 12/09/2013
Valor: 45.700,00
Objeto: para pagamento de cachê das bandas Nova Canãa,
Nosso Louvor, Torre Forte, Louvor Saudade e cantora Dileã Maia
e por suas apresentações na 3º Edição de Caravana Torre Forte
nos dias 14 e 15/09/13 em Dom Eliseu.
Fundamento Legal: art. 25, inciso III, lei 8666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392136665230000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: PARABEL SERVIÇOS LTDA
Endereço: Q Quarenta E Sete, Bairro: Centro, 20
CEP. 67040-530 - Ananindeua/PA
Complemento: CJ GERALDO PALMEIRA
Telefone: 9191691493
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

errata Da Portaria N.º 281 De 18.09.13
Número De Publicação: 611924

onde se lê:
Portaria N.º  281 De 18 De setembro De 2013.

Servidor (a): Pedro da Silva Neto.
Matrícula n.º:5514452/3.
Cargo: Técnico em Gestão Cultural – Biblioteconomia.
Dias: 30 (trinta).
Triênio: 26.11.03  à  25.11.06.
Período: 04.11.13 à 03.12.13.

leia-se:
Portaria N.º  281 De 18 De setembro De 2013.

Servidor (a): Pedro da Silva Neto.
Matrícula n.º:5514452/3.
Cargo: Técnico em Gestão Cultural – Biblioteconomia.
Dias: 30 (trinta).
Triênio: 26.11.03  à  25.11.06.
Período: 19.11.13 à 18.12.13

liceNça PrÊmio
Número De Publicação: 611962

Portaria N.º 343 De 12 De Novembro De 2013.
Servidor (a): Renato Pinto Torres.
Matrícula n.º:57193475/1.
Cargo: Técnico em Gestão Cultural
Dias: 30 (trinta).
Triênio: 30.03.10  à 29.03.13.
Período: 02.01.14 à 31.01.14.

liceNça PrÊmio
Número De Publicação: 612000

Portaria N.º 341 De 12 De Novembro De  2013.
Servidor (a): Andréa de Fátima Rodrigues Fernandez dos Santos.
Matrícula n.º:55586452/2.
Cargo: Técnico em Gestão Cultural – Biblioteconomia.
Dias: 30 (trinta).
Triênio: 21.06.09 à 20.06.12.
Período: 06.01.14 à 04.02.14.

liceNça PrÊmio
Número De Publicação: 612162

Portaria N.º 342 De 12 De Novembro De  2013.
Servidor (a): Lucidéa Trindade Campos.
Matrícula n.º:30147/1.
Cargo: Biblioteconomista.
Dias: 30 (trinta).
Triênio: 02.08.07 à  01.08.10.
Período: 01 à 30.01.14 e
Dias: 60 (sessenta).
Triênio: 02.08.10 à 01.08.13.
Período: 31.01.14 à 31.03.14.

Diária
Número De Publicação: 612216

Portaria: 340-11.11.13
Objetivo: Participar da produção da Semana l do Bebê, em
parceria com o Propaz.
Fundamento Legal: Lei n.º 5.810 de 24.01.94-Art.145,
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572209021/JAMILY SAMPAIO RIBEIRO (GERENTE DE
LINGUAGEM SONORA) / 11.5 diárias (Completa) / de 12/11/2013
a 23/11/2013<br
Ordenador: Márcia Assunção Pereira

iNstrumeNto substitutivo De coNtrato
Nº Publicação : 612504

Nota De emPeNHo Da DesPesa: 2013Ne02289
Valor: 6.860,66
Data: 04/11/2013
Vigência: 04/11/2013 a 04/12/2013
Objeto: AQUISIÇÃO DE LIVROS.
Inexigibilidade: 11/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13391134063440000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: M J DOS SANTOS AMARAL
Endereço: Av Serzedelo Corrêa, Bairro: Batista Campos, 1214
CEP. 66033-770 - Belém/PA
Telefone: 9132249638
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

iNstrumeNto substitutivo De coNtrato
Nº Publicação : 612443

Nota De emPeNHo Da DesPesa: 2013Ne02283
Valor: 11.849,09
Data: 04/11/2013
Vigência: 04/11/2013 a 04/12/2013
Objeto: AQUISIÇÃO DE LIVROS.
Inexigibilidade: 11/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13391134063440000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: M J DOS SANTOS AMARAL
Endereço: Av Serzedelo Corrêa, Bairro: Batista Campos, 1214
CEP. 66033-770 - Belém/PA
Telefone: 9132249638
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

iNstrumeNto substitutivo De coNtrato
Nº Publicação : 612451

Nota De emPeNHo Da DesPesa: 2013Ne02284
Valor: 13.343,88
Data: 04/11/2013
Vigência: 04/11/2013 a 04/12/2013
Objeto: AQUISIÇÃO DE LIVROS.
Inexigibilidade: 11/2013